



सीमा शुल्क मुख्य आयुक्त का कार्यालय, बंगलुरु अंचल
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CUSTOMS BENGALURU CUSTOMS ZONE
केंद्रीय राजस्व भवन, क्वीन्स रोड बंगलुरु- 560001
C.R. BUILDING QUEENS ROAD BENGALURU- 560001
 Tel: 080-22867990/22863714 FAX: 080-22862419/22868795 E-mail: ccu-cusblr@nic.in

F. No.: II/(3)/37/2025-ADMN

दिनांक/Date: #Approved Date#

स्थापना आदेश क्रमांक: 158/2025 दिनांक 24.06.2025

ESTABLISHMENT ORDER NO.: 158/2025 dated 24.06.2025

विषय/Sub: अधीक्षक, बंगलुरु सीमा शुल्क क्षेत्र के ग्रेड में स्थानांतरण और पोस्टिंग/Transfer and Posting in the grade of Superintendents, Bengaluru Customs Zone.

संदर्भ/Ref: स्थापना आदेश संख्या 112/2025 दिनांक 29.05.2025 अतिरिक्त आयुक्त, सीसीओ द्वारा जारी किया गया, एफ. सं. II/(3)/37/2025-ADMN-O/o CC-CUS-ZONE-बंगलुरु और स्थापना आदेश संख्या 129/2025 दिनांक 10.06.2025 अतिरिक्त आयुक्त, पीसीसीओ द्वारा जारी किया गया, एफ. सं. GCCO/II/3/TRAN/6/2025-ESTT-O/o Pr CC-CGST-ZONE-बंगलुरु।

Establishment Order No. 112/2025 dated 29.05.2025 issued by Additional Commissioner, CCO vide F. No. II/(3)/37/2025-ADMN-O/o CC-CUS-ZONE-Bengaluru and Establishment Order No. 129/2025 dated 10.06.2025 issued by Additional Commissioner, PCCO vide F. No. GCCO/II/3/TRAN/6/2025-ESTT-O/o Pr CC-CGST-ZONE-BENGALURU.

उपर्युक्त पोस्टिंग आदेश के परिणामस्वरूप, बंगलुरु सीमा शुल्क क्षेत्र के भीतर सीमा शुल्क अधीक्षक ग्रेड में निम्नलिखित स्थानांतरण और पोस्टिंग का आदेश तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक दिया जाता है।

Consequent upon above referred posting order, the following transfer and postings in the grade Superintendents of Customs, within the Bengaluru Customs Zone, is hereby ordered with immediate effect and until further orders.

S. No.	Name of the officer (Shri/Ms.)	From/UOP	Posted to
1	Charles D'Souza	MCC	AP & ACC
2	Anup Kumar Kujur	MCC	BCC
3	Biswanath Dora	MCC	BCC
4	Anindo Bhattacharya	MCC	AP & ACC
5	Krishna Kant Oditya	BCZ	AP & ACC
6	Priya Ranjan Kumar Choudhary	BCZ	AP & ACC
7	Rahul (Dob.12.12.1983)	BCZ	AP & ACC
8	Suresh Punia	BCZ	AP & ACC
9	M. Sai Kumar	BCZ	AP & ACC

10	Sunil Kumar Sinhmar	MCC	AP & ACC
11	Surender Singh	MCC	AP & ACC
12	Mahendra Chhatrawal	MCC	AP & ACC
13	Aishvarya Goel	BCC	MCC
14	Ravi Ranjan Kumar	BCC	MCC
15	Ajay Kumar (DOB 05.01.1990)	AP & ACC	MCC
16	Anil Kumar Sain	AP & ACC	MCC
17	Sumit Kumar Gupta	AP & ACC	MCC
18	Abhishek Chauhan	AP & ACC	MCC

एपी एवं एसीसी= प्रधान आयुक्त का कार्यालय, सीमा शुल्क हवाई अड्डा एयरकार्गोकॉम्प्लेक्स, मेंजिस भवन, केआईए, देवनहल्ली, बेंगलुरु ; बीसीसी: आयुक्तालय का कार्यालय, नगर सीमा शुल्क, आयुक्तालय, बेंगलुरु, केंद्रीय राजस्व भवन, 0 क्वीन्स रो, बेंगलुरु-560001; एमसीसी= मंगलुरु सीमा आयुक्तालय; यूओपी-तैनाती आदेश के अधीन

AP&ACC: office of the Principal Commissioner of Customs Airport & Air Cargo Complex, Menzies Building, KIA, Devanahalli, Bengaluru; BCC: Office of the Bengaluru City Customs Commissionerate, C.R. Building, 0: I Queens Road, Bengaluru-560001; MCC: Mangaluru Customs Commissionerate; UOP-Under order of posting.

2. संबंधित प्रधान आयुक्त/आयुक्त को यह सुनिश्चित करना होगा कि अधिकारियों को संवेदनशील पद से गैर-संवेदनशील पद पर और इसके विपरीत, सीवीसी दिशानिर्देशों (परिपत्र संख्या 03/09/13 दिनांक 11.09.2013) के अनुसार और जीसीसीओ/II/3/टीआरएएन/4/2021-ईएसटीटी-ओ/ओ पीआर. सीसी-सीजीएसटी-जोन- बेंगलुरु दिनांक 01.04.2021 के तहत जारी स्थानांतरण दिशानिर्देशों के अनुसार स्थानांतरित किया जाए।

The respective Principal Commissioner/Commissioner must ensure that officers are transferred from Sensitive Post to Non-Sensitive Post and vice-versa, in terms of CVC guidelines (Circular No.03/09/13 dated 11.09.2013) and as per the Transfer guidelines issued vide GCCO/II/3/TRAN/4/2021-ESTT-O/o Pr. CC-CGST-ZONE- BENGALURU dated 01.04.2021.

3. इस कार्यालय में प्राप्त सभी अभ्यावेदन और अनुरोधों का निपटारा किया जाता है।
All the representations and requests received in this office stand disposed off.

4. यह मुख्य सीमा शुल्क आयुक्त के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of Chief Commissioner of Customs.

(परशिवमूर्ति एम के/Parashivamurthy M. K.)
अपर आयुक्त (मु.आ.का.) / Additional Commissioner (CCO)

To: The Officer concerned.

Copy to:

- 1.The Chief Commissioner of CGST, Bengaluru Central Tax (CCA)
- 2.The Commissioner of Customs, AP & ACC/BCC/MCC, Bengaluru/ Mangaluru.
3. Sr. Pvt. Secy. To Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone.
- 4.The CAO/PAO, AP & ACC/BCC/MCC.
- 5.The officer i/c of systems, Customs, Bengaluru
- 6.Guard File